comisiones u órganos colegiados que se articulen para el desarrollo de la actividad.

2. Participar en la selección del espacio que albergará la muestra y el diseño 
expositivo.

3. Participar en el diseño, elaboración y realización del programa de actividades.
4. Aportar la cantidad máxima de setenta y cinco mil euros (75.000 €) en la totalidad 

del periodo de actuaciones del presente convenio, una vez ejecutadas y justificadas las 
acciones programadas, de acuerdo con lo establecido en la cláusula sexta y conforme al 
desglose indicado en el anexo correspondiente.

5. Designar, a través del Centro de Coordinación de Industrias Culturales, un

[...]

Informar previamente al Ministerio de Cultura sobre los calendarios y puesta en 
marcha de las distintas acciones.

3. Designar un técnico responsable para facilitar interlocución y la coordinación en 
la gestión y la ejecución del programa.

4. Aportar la cantidad máxima de cuarenta y cinco mil euros (45.000 €) en la 
totalidad del periodo de actuaciones del presente convenio, de acuerdo con la cláusula 
sexta y conforme al desglose indicado en el anexo correspondiente. Esta cuantía 
corresponde a los trabajos realizados por el personal de la Fundació y se justificará a

[...]

Participar de la Comisión de seguimiento y de aquellos órganos colegiados, 
comités o grupos de trabajo que puedan formarse para el desarrollo de las actividades.

Sexta. Financiación y forma de pago.

1. El Ministerio de Cultura participará en las acciones objeto de este convenio con 
un presupuesto máximo de setenta y cinco mil euros (75.000 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 24.50.33XA.482.

2. La Fundació Disseny participará en las acciones objeto de este convenio con un 
presupuesto máximo de cuarenta y cinco euros (45.000 €) en la totalidad del periodo de 
actuaciones del presente convenio de 2026.